

# Sitzungsvorlage

Vorlage Nr.: GW/365/2019

Referat: Gemeindewerke Datum: 25.02.2019

Ansprechpartner: Herbert Wild AZ:

Weitere Beteiligte:

Beratungsfolge	Termin	
Marktgemeinderat Wendelstein	28.03.2019	öffentlich

# Jahresabschluss 2018 der Gemeindewerke Wendelstein - Bestellung des Abschlussprüfers

## **Sachverhalt:**

Der Jahresabschluss 2018 steht vor der Tür. Die BKWP Wiedemann & Partner mbB Wirtschaftsprüfungsgesellschaft in München (Bayerischer Kommunaler Prüfungsverband) prüfte bereits bisher die Abschlüsse der Gemeindewerke und ihrer Tochterunternehmen. Wir empfehlen, auch für 2018 den bisherigen Wirtschaftsprüfer zu bestellen.

Für die Entscheidung ist der Marktgemeinderat zuständig (§ 6 Abs. 1 Nr. 6 der Betriebssatzung).

### Beschlussvorschlag:

Zum Abschlussprüfer für den Jahresabschluss 2018 der Gemeindewerke wird die BKWP Wiedemann & Partner mbB Wirtschaftsprüfungsgesellschaft in München bestellt.

### Finanzierung:

Im Jahresabschluss 2018 sind entsprechende Rückstellungen gebildet.

Werner Langhans Erster Bürgermeister

GW/365/2019 Seite 1 von 1